Kırım hanına nedim olan babası, ailesini sefalet içinde bırakıp gitmiş ve bir daha
dönüp ardına bakmamıştır. Çocukluğundan itibaren yaşam mücadelesi veren Nef’î, tahsilini
Erzurum’da tamamlamış ve Gelibolulu Âlî tarafından himaye edilmiştir:

Nef’î, 980 (1572) yıllarında doğduğu tahmin edilmektedir. Asıl adı Ömer olup Erzurum’un Pasinler
(Hasankale) ilçesindendir. Pasinler sancak beyi Mirza Ali’nin torunu, Mıcıngerd (Sarıkamış) sancak beyi
Mehmed Bey’in oğludur. Kırım hanına nedimlik yaptığı anlaşılan babası da şairdir. I.

Sultan
Murad’ın Edirne’ye gelişi üzerine yazdığı kasidesiyle yeniden padişahın iltifatını kazanarak İstanbul’a
döndü. Ancak yine hicivlerine devam eden Nef‘î kendi sonunu hazırladı ve hicivleri yüzünden ölüme
mahkûm edildi. Bayram Paşa tarafından Boynueğri Mehmed Ağa’ya teslim edilerek (1044/1635) saray
odunluğunda boğdurulup cesedi denize atıldı (Akkuş, 2006, 523).

Genceli Hâkânî de Nef’î gibi üstün yeteneğiyle saray şairliğine kadar yükselmiştir. Ancak kayın pederi
dâhil, çevredeki tüm kıskançların hücumuna uğramış ve mecburi ikametten zindana kadar birçok
zulme maruz kalmıştır: Hâkânî 520’de (1126) Gence’de doğdu. Necîbüddin Ali adında dülger bir
babanın ve sonradan müslüman olmuş bir annenin oğludur. Amcası Kâfiyüddin Ömer b. Osman
tarafından himaye edildi. Amcası ona Arapça öğretti ve Arap edebiyatının tanınmış eserlerini okuttu.
Dönemin tanınmış şairlerinden Ebü’l-Alâ-yi Gencevî (Şirvânî) onu öğrencileri arasına aldı ve kızıyla
evlendirdi. Kayınpederi Ebü’l-Alâ-yi Şirvânî 554’te (1159) ölünce Hâkânî’ye Şirvanşahlar sarayının yolu
açıldı ve kendisine yıllık 30.000 dirhem maaş bağlandı. Ancak bu mutluluk Hâkân-ı Ekber Menûçihr’in
vefatına (565/1170) kadar sürdü. Yerine geçen oğlu Âhistân, Hâkânî’ye babası gibi iyi davranmadı.
Kendisi için yazdığı birçok kasideye rağmen maaşını kestiği gibi elinden iktâ beratını da aldı. Bir süre
sonra muhtemelen kendisini çekemeyenlerin iftiraları üzerine yedi ay zincire vurularak hapsedildi
(Yazıcı, 1997, 168).